Pengenalan Imām Bukhārī

Imām Bukhārī dilahirkan di Bukhara, Uzbekistan pada 13 Syawal 194H / 21 Julai 810

CE. Nama penuh beliau ialah Abū ‘Abdullāh Muḥammad bin Ismā‘īl bin Ibrāhīm al-

Mughīrah al-Bukhārī. Beliau berketerunan Parsi, dengan sebahagian moyangnya pernah

beragama Zoroaster. Ayahnya telah memeluk Islām di bawah didikan Al-Yaman al-

Jā‘fiy.